sint, tam decani, eustorlis, seolastiei quam omninm canonicorum 
ct personarum diete ecelesie corrigat, puniat et emendet, de con- 
sıllo tamen decani, eustodis et scolastiei pro eo tempore existen- 
eium. Si autem aliquis ex decano, eustode et scolastico punien- 
dus fuerit pro tanto excessu, ex tune de consilio aliorum duorum 

prenominatorum et senioris canoniei sacerdotis pro tempore cexi- 

stentis, aut si duo ex predietis puniendi fuerint, de consilio 

reliqui ex tribus et duorum seniorum presbyterorum eanonieorum 

aut si ommes fres antedieti punibiles extiterint, de eonsilio trium 

seniorum  eanmonlcorun Idipsum  faciat ct alias nullatenus. In 

minoribus excessibus acensacione non dignis et in negligeneiis, in- 
solenciis chori ct aliıs similibus decanus pro tempore existens 

omnes et singulos ceustoden, scolastieum, canonicos et personas 

ecelesie puniat et emendet iuxta qualitatem et quantitatem excessunm, 

Kap. 3. Item quod prepositus in omnes et singulas personas 
ecelesie euiuseumque status sint ad querelas eiviles quorumenm- 
que actorum turisdietionem habeat et ius dieat et reddat et ad satis- 

Kap. 2. In dir Bestrafung der Disziplinarvergehen (Standes- oder 
Amtsvergehen, excessus) der Stiftsgeistlichen sollen sich Propst und Dekan in der 
Weise teilen, dass ersterem die excexsus maiores et, erimina accusatione digna, 
letzterem die minores excessus accusatione non dieni zufallen. Infolge der zu 
vagen Abgrenzung der beiderseiligen Zuständigkeit kam es zu vielen Streitig- 
keiten zwischen Propst und Kapitel, weshalb öfters eine genauere Itegelung ver- 
sucht wurde, so erstmals in dem Vergleich zwischen Albrecht I. und dem 
Kapitel vom 29. Oktober 1498 (unten Nr. XVII). — Die Übersetzung von insoleneia 
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erben ewielich in der kirchen bei den gottlichen löben stett ufimerg- 

ken und mittseyn zesingen und erschallen, auch zemergken bei 

ainer iegklicher personen alswoll grosszen als klainen, wie sie Got 

dem almechtigen schuldige löb bezalen, auch wie sie sunst mit 

leben und sitten webern, auch fursittze stettielich im eapittel, in 

welehem als ayn hopt er durch seyn selb oder will er durch ayn 

techan gelupde erfrage und er nach ir aller gelupden beschliessz, 

es six dann daz der selb probst von redlicher ursach wegen und 

der kirchen nuttz halbe bei andern sachen verhindert werde, 

daz er nit dem gottlichen dienst oder capittel beywesen muge uff 

die zytt. 

Kap. 2. Item das ieglicher probst die grosszeren ubertrettung